
 

 

 

PORTARIA Nº 005/HUST-DG/2022 

 

Nomeia membros para compor a 

Comissão de Óbitos do Hospital 

Universitário Santa Terezinha – 

HUST. 

                                              

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Alciomar 

Antônio Marin, no uso de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear membros para compor a Comissão de Óbitos, do Hospital Universitário 

Santa Terezinha – HUST, conforme segue: 

I. Diretor Técnico 

Júlio Cesar Egger; 

 

II. Diretor Clínico 

 Marcio Tomasi; 

 

III. Médico pertencente ao corpo clínico 

 Luza Maria Panis; 

 

IV. Representante do Setor de Enfermagem 

 Simone Fátima Pirolla; 

 

V. Representante do quadro de funcionários do HUST 

 Ana Cristina Bandeloff Ficagna; 

 

Parágrafo Único A Comissão desempenhará suas atividades de acordo com o Regimento 

aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar. 

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho 

já contratadas. 



 

 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 020/HUST-DG/2021.  

 

Registre-se e publique-se.  

 

 

Joaçaba, 10 de março de 2022 

 

 

 

 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral 

 


